
 

 

Tandem 

Koordinierungszentrum 
Deutsch-Tschechischer 
Jugendaustausch 

Koordinační centrum 

česko-německých 

výměn mládeže 

8. česko-německé setkání 
mládeže v Terezíně 
 Společnou cestou ke 
vzpomínkám l Gemeinsam auf 
dem Weg zur Erinnerung 

 

25.–27. dubna 2014, Terezín 

 

 

 
Přihlášky_________________________ 

 
 
Uzávěrka přihlášek je ve středu, 10. dubna 2014.  
 
Nejpozději 15. dubna 2014 od nás obdržíte 
potvrzení účasti, bankovní číslo k převedení 
účastnického poplatku a další programové a 
organizační informace. On-line přihlášku najdete 
ZDE: http://goo.gl/PbuQFU 
 
 
Přihlášku na německé straně naleznete pod 
přiloženým odkazem http://goo.gl/ukUJaq 
 

V případě otázek se obracejte prosím následující 
kontaktní osoby. 

 

Koordinační centrum  
česko-německých výměn mládeže 

Michaela Veselá 
Riegrova 17, 306 14 Plzeň 
Tel.: +420 377 634 757 
vesela@tandem.adam.cz, www.tandem.adam.cz 

 

 

Koordinierungszentrum 
Deutsch-Tschechischer Jugendaustausch 

Kathrin Freier 
Maximilianstraße 7, D-93047 Regensburg 
Tel.: +49 941 585 57-19, Fax: +49 941 585 57-22 
freier@tandem-org.de, www.tandem-org.de 

 

Místo konání a ubytování___________ 

 
Areál Památníku Terezín 
Muzeum Památníku Terezín 
Máchova 178, Terezín 
www.pamatnik-terezin.cz 
  
Ubytování 
Bývalá Magdeburská kasárna 
Tyršova 204, Terezín 
 
Ubytování zajištěno ve vícelůžkových pokojích. 
 
Účastnický poplatek 
Účastnický poplatek činí 300,- Kč, který zahrnuje 
ubytování a stravování po celý průběh setkání, 
cestovné, pojištění a veškeré náklady spojené s 
programem. Po potvrzení účasti vyzveme 
účastníky k uhrazení účastnického poplatku 
 
 
Jízdné 
Tandem hradí 50% cestovného.  
Cesta autem bude proplacena pouze do výše 
jízdného ve vlaku 2. třídy. Pro zájemce je 
plánován svoz z Ústí nad Labem do Terezína 
a po skončení akce zpět. 
  
 
Tlumočení 
Po celou dobu setkání je zajištěno simultánní 
tlumočení. (Znalost němčiny není podmínkou 
účasti). 
 
 
Přihlášky 
Pro přihlášení použijte prosím elektronickou 
přihlášku na webových stránkách Tandemu. 
Veškeré dotazy a nejasnosti prosím písemně na 
e-mail: vesela@tandem.adam.cz nebo 
telefonicky na čísle: +420 377 634 757. Děkuji. 
 

http://www.pamatnik-terezin.cz/


 
 

 
Zveme Vás na 8. česko-německé 
setkání mladých lidí________________ 
 
Studuješ střední nebo vysokou školu nebo Tě jen 
baví historie, rád/a čteš historické knihy a zajímají 
Tě osudy lidí perzekuovaných nacistickým 
režimem z rasových, náboženských nebo 
národnostních důvodů? Sleduješ nelehké příběhy 
těch, kteří útrapy, odloučení a represe nepřežili a 
chtěl/a by ses naopak setkat s přeživšími, kteří 
díky štěstí, přízni osudu nebo vytrvalosti a 
bojovnosti těžké období plné křivd, zákazů a 
nespravedlnosti překonali a druhou světovou válku 
přežili? Návštěvou a besedou nás poctí dva 
pamětníci, paní Dagmar Lieblová a pan Felix 
Kolmer, kteří si v dětství prošli několika 
koncentračními tábory.  
 
Pokud jsi člověk otevřené mysli, rád přemýšlíš nad 
vážnými tématy, jsi přístupný diskusi a jiným 
názorům, splníme Tvé očekávání mnoha 
tematickými workshopy, které budou vedeny 
akademiky, odborníky a pracovníky památných 
míst. Díky místu setkání budeš mít jedinečnou 
příležitost si prohlédnout autentické prostory 
Památníku Terezín a na vlastní kůži poznat jeho 
genius loci. Jsi-li příznivec divadelního umění, pak 
se můžeš těšit na česko-německé představení hry 
Brundibár v podání Dismanova rozhlasového 
dětského souboru.  
 
A to nejlepší na konec! Chceš-li poznat stejně 
naladěné, angažované a fajn mladé lidi z různých 
koutů Česka a Německa, určitě bys na 8. česko-
německém setkání v Terezíně neměl/a chybět.  
 
 
Kdo se může zúčastnit ______________ 
 
Setkání je určeno pro všechny mladé lidi od 16 
do 26 let z Česka a Německa, zejména pro ty, jež 
zajímá historie a její reflexe v současnosti.  
 

Program__________________________ 
 
Pátek, 25. 4. 2014 
 
17:00  Příjezd do Terezína (pro účastníky 
 bude vypraven autobus z Ústí nad Labem) 
18:00 Večeře 
19:00   Slavnostní zahájení  
19:30 Divadelní představení hry Brundibár 
20:45 „Burza organizací “  
 
 
Sobota, 26. 4. 2014 
 
07:00  Snídaně 
08:00  Workshopy - l. vlna 
10:00 Přestávka  
10:30  Workshopy - ll. vlna 
12:30  Oběd 
14:15  Workshopy - lll. vlna 
16:30  Nabídka dvou prohlídkových okruhů 
 v Památníku Terezín  
18:00  Večeře 
19:30 Beseda s pamětníky 
21:00 Neformální pokračování večera a hudební 
 doprovod 
 
 
Neděle, 27. 4. 2014 
 
07:00  Snídaně 
08:00  Prohlídka Malé Pevnosti 
09:45 Pietní akt na Národním hřbitově 
11:00 Panelová diskuse na téma: Minulost, 
 přítomnost a budoucnost památných míst 
12:30  Oběd formou rautu 

13:15  Odjezd účastníků (pro účastníky 

 bude vypraven autobus do Ústí nad 
Labem)  

 
 
Změna programu vyhrazena! 
 
 
 
 
 

 
 
___________________________________________ 
 
 

TANDEM  
 
Koordinační centra česko-německých výměn 
mládeže Tandem Plzeň a Regensburg podporují 
sbližování a rozvoj všestranných styků 
a přátelských vztahů mezi mladými lidmi z Česka 
a Německa. Koordinační centra poskytují 
poradenské služby a podporují státní a nestátní 
instituce a organizace obou zemí při 
uskutečňování a zintenzivňování česko-
německých výměn mládeže a mezinárodní 
spolupráce v oblasti práce s mládeží. Jsme 
celostátními odbornými pracovišti České 
republiky a Spolkové republiky Německo.  
Cílem naší činnosti je setkávání mladých lidí. 
 
 

 
 

         www.tandem-info.net 
 


